关于举办“川渝首届临床营养学术年会”的通知

（第一轮

川营会【2024】19号

）

尊敬的川渝地区同仁：

临床营养在近半个世纪的发展历程中，已逐步从临床诊疗的“助

攻手”成长为“主力军”，在疾病的治疗和预防中发挥强大作用。为

进一步推动临床营养规范化、标准化，推进川渝两地临床营养诊疗工

作，由四川省营养学会、重庆市营养学会主办，四川省营养学会临床

营养分会、重庆市营养学会临床营养专委会联合承办 2024 年川渝首

届临床营养学术年会，拟于 2024 年 10 月 19 日在美丽的“千年盐都、

南国灯城、恐龙之乡、美食之府”自贡市举行。

四川省营养学会临床营养分会和重庆市营养学会临床营养专业

委员会一直致力于积极推动川渝各级医疗机构临床营养科规范化建

设，全力打造标准化、系统化的临床营养诊疗体系，将临床营养诊疗

工作向更高水平迈进。本次会议将深入探讨临床营养领域的最新研究

动态，全面审视临床营养一体化诊疗模式的创新与发展，细致解读疾

病营养诊疗的最新科研成果及其在临床实践中的应用，我们荣幸地邀

请到了川渝地区顶尖临床营养专家，将通过一系列精彩授课和深入讨

论，分享宝贵知识和经验。

为了全面提升青年营养师的专业素养和实践技能，本次大会特别

安排了一场临床营养演讲竞赛。竞赛将聚焦于营养科普和营养管理等

关键领域；每位参赛者将有 8 分钟的演讲时间来展示自己的见解和能

力；演讲竞赛的参赛名额限定为 20 位，其中四川和重庆各分配 10 个

名额，采用先报名先得的原则。诚挚邀请广大有志青年营养师抓住这

一机会，积极报名，展现自己的专业风采。

我们将秉承“临床医学营养，规范开拓创新，团结协作共赢”宗

旨，促进临床营养学科的跨区域学术交流，强化临床规范应用，推动

临床营养事业的不断发展与进步。

现将会议相关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：四川省营养学会、重庆市营养学会

承办单位：四川省营养学会临床营养分会、重庆市营养学会临床

营养专委会、自贡市营养学会

协办单位：自贡市第一人民医院

二、会议内容

1、会议围绕临床营养学科建设、临床营养一体化诊疗模式的创

新与发展，疾病营养诊疗的研究前沿等方面进行交流。

2、临床营养演讲比赛

三、会议时间及形式

报到时间：2024 年 10 月 18 日 14:30~20:00

会议时间：2024 年 10 月 19 日 08:00~18:00

会议地点：自贡市汇东大酒店（自贡市自流井区汇东丹桂北大街111号）

四、参会人员

四川省营养学会临床营养分会和重庆市营养学会临床营养专委

会委员、青年委员务必出席，参会情况将记入学会年度考核。若有特

殊原因者，请安排代表参会。

欢迎从事临床营养及医疗相关工作的医务人员、医院管理人员、

健康管理人员、临床营养相关专业在读学生等参会。

五、会议费用

本次会议免注册费，会议仅提供午餐，住宿及交通费用自行回单

位报销。

六、报名方式

1、请于 2024 年 10 月 10 日前扫描下方二维码报名

2、报名登记二维码

报名参会二维码

3、咨询电话：杨老师 15881334780、陈老师 18281320293

七、其他事宜

酒店住宿标准：300 元/间，单、标同价，请需住宿的参会人员，

提前报名，便于酒店预留房间。

四川省营养学会 重庆市营养学会

2024 年 8 月 23 日

lang
新建图章